Baño maría de acrílico 9L
Descripción:
Baño maría de acrílico, control digital con pantalla LED, reloj, alarma visual y
audible contra sobre temperatura y para bajo nivel de agua. Rack para 48 tubos de
15mm de diámetro. Gran aplicación en destilación, concentración, calentamiento
de reactivos, etc. Útil para la enseñanza, centros de investigación científica,
laboratorios multidisciplinarios, minería, industria farmacéutica, etc.
Especificaciones:
catalogo PRO1005480
Capacidad (l itros) 9L
Rango de temperatura 35 a 100°C  ≤ ± 1°C
Peso 3.5Kg
Altura de la repisa
100mm (Distancia desde
la base)
Sensor PT100
Error de medición <0.3%
Reloj 0 A 9999 min/hrs
Medidas interiores (W*D*H) 280*220*150mm
Medidas totales (W*D*H) 400*260*190mm
Consumo eléctrico 800W
Alimentación eléctrica 120V, 50/60 Hz